
     Dato: 15. oktober 2010

Til

Folketinget – Skatteudvalget

Ad. Samrådet den 2. juli 2010 om samrådsspørgsmål AA-
AB (Inddrivelse af skatterestancer)

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 600 af 2. juli
2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen 
(SF).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Søren W. Clausen
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Side 2

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes oplyse, hvorfra de 150 personer, som ministeren oplyser der er sat ind 
som ekstra ressourcer på inddrivelsesområdet, kommer, dvs. om disse personer er overflyt-
tet fra andre steder i SKAT og i givet fald hvorfra, eller om de er rekrutteret udenfor 
SKAT.”

Svar: 

Tilførselen af de ekstra ressourcer svarende til ca. 150 årsværk til inddrivelsesområdet sker 
indenfor de eksisterende rammer, idet SKAT på finanslovsforslaget for 2011 er givet mu-
lighed for i 2011 og 2012 at opretholde et højere årsværksforbrug end hidtil forudsat.

Udgangspunktet er, at de ekstra ressourcer skal anvendes til en styrket og målrettet indsats 
tilrettelagt som landsdækkende projekter primært i forhold til erhvervsområdet, hvor en-
hedsorganiseringen i SKAT udnyttes.

De ekstra 150 årsværk skal ikke udgøres af en én gang for alle udpeget fast medarbejder-
kreds, men derimod således, at der i forbindelse med rekrutteringen til de enkelte projekter 
sker en sammensætning af medarbejdere med de nødvendige kompetencer. Det vil være op 
til de enkelte skatteregioner at stille de ekstra medarbejdere til rådighed, og de kan princi-
pielt i dag være beskæftiget på et hvilket som helst af SKATs øvrige forretningsområder.
Der vil være tale om medarbejdere med og uden erfaring fra tidligere beskæftigelse på ind-
drivelsesområdet, men under alle omstændigheder vil der løbende ske kompetenceudvik-
ling og efteruddannelse af både de nye og gamle medarbejdere på inddrivelsesområdet. Det 
er en del af handleplanen på inddrivelsesområdet, som Skatteudvalget netop har fået til-
sendt. 


